De natiuitate Marie

salem. Abstulit enim idola de domo domini et ambulauit in omnibus uisus patris sui dauid. et omnes uirtutes eius in beata uirgine sunt perfecte. Item nota. quod abraam summus patriarcha pater fidei est. Nam primo incepit fidem in circumcissione Isaac. unde Gene. xv. Abraam credidit deo. et reputatum est ei ad iusticiam. Hec etiam fides possidebat beatam uirginem. quoniam in ipsa sumpserat supplementum. Unde pulchrum ueniret fides sub lege custodiebat conclusa. quod reuelanda erat in christo iesu. ut dicit apostolus ad Galatas. iij.

¶ Pro terminis nota. Salomō Ezechias Josias sunt propria nomina uirorum. Sophia id est quod sapientia. et dicitur a sophos grece quod est sapientia latine. Item nota quod quedam libri sunt corrupti. et alii sunt corrupti. et ueritas ualeat. quod ezechias primo habuit cor rectum. postea uero habuit corruptum

Sed quid nos istos recensemus heroes. Cum tuus natus omnes precellat illos atque cunctos per orbem. Nos hac die tibi gregatos serua uirgo in lucem mundi qua prodisti paritura celorum lumen

¶ Hic auctor parat beatam uirginem ad parentes penes excellentiam et excessum dicens. O maria (quid) id est propter quod (nos recensemus) id est enumeramus (istos heroes) id est dominos seculi antiquos patres (cum) per quem (tuus natus) id est fili (precellat illos omnes. atque) per et (cunctos per orbem) id est gregatos (tibi hac die) id est in hac die (qua) seculi die (prodisti in lucem mundi) id est in qua die tu nata es (paritura) id est genitura (lumen celorum) id est christum qui est lux mundi.

¶ Hora. auctor in ista facit duo. Primo parat beatam uirginem ad parentes per excessum. unde per talem excessum destruit error barbarorum. qui barbari dixerunt quod impossibile est secundum naturam quod homo perficiat et transseat de morte in uitam sic ad tale gradum ueniat ut reddat omnino impeccabilis. et inde sequitur quod aliquis homo posset inueniri perfectior christo. Sed iste error damnatus est in clementinis et destruitur in ista. quod filius hominis gloriose precellit omnes patres. et non solum patres. imo omnes homines per totum uniuersum. Et ex quo ipsa est mater tanti filii. tunc merito fit petitio ad eam. non ipsa est benignissima ad exaudiendum. promptissima ad consulendum. dulcissima ad interueniendum. quod patet in miraculis eius. Nam legitur quod quedam sacerdos seu clericus deuotus circa dolorem quoniam vulnere christi Mariam quotidie consolari studebat dicens. Gaude quod ab angelo gaudium suscepisti. gaude quod genuisti eterni luminis claritatem. gaude mater sancta dei genitrix uirgo tu sola mater inuicta te laudat omnis creatura. genitrix lucis sis pro nobis perpetua interuenitrix. Talis clericus cum nimio dolore et languore torquetur in extremis pauere et trepidare incepit. cui uirgo maria apparuit dicens sibi. Cur in tanto dolore trepidas quod toties gaudium mihi nunciasti. gaude et tu eternam uiues mecum ueni dilecte mi. ueni coronaberis.

¶ Pro terminis nota. recensio est uerbum transitum sede coniugationis. et fecit plura. Primo fecit iudicare. secundo fecit numerare. et sic sumitur in postero. Tercio fecit computare. et sic sumitur in libro Regum. Recensui omnia que fecit amalech israelitis etc. Item heros id est dominus. dictio greca. et secundum grecorum declinationem habet heroes in acco plurali Sed prodeco. id est predeco. et ponitur a pro et eo interponendo d.